17Seyyed Hossein Nasr dan Oliver Leaman
(ed.), Ensiklopedia Tematis Filsafat Islam:
Buku Pertama,33.

106 --- Tanzil: Volume I, Nomor 2, April 2016

disasi filsafat Islam menjadi tiga periode
berikut ini:18

Pertama, periode awal dari masa
kemunculan sampai kematian Ibn Rusyd
(595 H/1198 M). Dalam hal ini, meskipun
kematian Ibn Rusyd menandakan akhir
sebuah episode filsafat Islam di dunia
belahan barat, akan tetapi pada saat
yang sama, sebuah episode baru filsafat
Islam muncul di dunia belahan timur
dengan kemunculan Suhrawardī, sang
konseptor filsafat Illuminasionis (isyrāqī).